da,de transporte de combustível por meiode caminhão comboio para
abastecimento dos equipamentos da EmpresaMaranhense deAdmi
nistração Portuária-EMAP nas Áreas Primária e Secundária do Porto
do Itaqui e Terminal Externo de Pontada Espera em São Luís-MA.
Valor global do contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Vigência: 14(quatorae) meses, cominício na data de suaassinatura.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da EMAP, para o exer
cício financeiro 2020 - fonte 227 - recursos das empresas estiítais
- Serviços de Terceiros PJ - Serviços Especializados.

[...]

valiação atuarial 2020, para atender o Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de São Pedro dos Crentes - MA -
IPRESPEC. Fundamento Legal: Artigo24 da Lei8666/93. Termo de
Dispensa de 27/02/2020. Ratificação em 28/02/2020. Valor Global:
RS 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).Prazo de vigência:
02/03/2020 a 31/I2//2020. São Pedro dos Crentes-IvL\, 02 de Marçode
2020. Mariada PazAiradaJorge- Diretora Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE LORETO - MA

EXTRATO DECONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO (TOMADA
DE PREÇO n."002/2020).

[...]

OBJETO:
Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da
Câmara Municipal. FONTE DE RECURSO: 01 —CÂMARA MU
NICIPAL 01 031 0001 2025 0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVI
DADES DO PODER LEGISLATIVO 33 90 30 00-MATERIALDE
CONSUMO. VALOR GLOBAL: R$ 50.258,80 (CINQÜENTA MIL
DUZENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS E OITENTA CEN
TAVOS). PRAZO DE FORNECIMENTO: Dados de assinatura ate
31/12/2020. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FUNDA
MENTO LEGAL: Lei n® 10.520/02, aplicando subsidiariamente a
Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS; Sr. Welli-

[...]

Aquisição de material e suprimentos de informática para suprir as
necessidades da Câmara Municipal. FONTE DE RECURSO: 01 -
CÂMARA MUNICIPAL 01 031 0001 2025 0000 - MANUTEN
ÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 44 90 52
00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VALOR
GLOBAL: R$ 14.118,25 (CATORZE MIL CENTO E DEZOITO
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). PRAZO DE FORNE
CIMENTO: Dados de assinatura ate 31/12/2020. MODALIDA
DE: PREGÃO PRESENCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n"
10.520/02, aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações. SIGNATÁRIOS: Sr.